digunakan untuk pelajaran di Madrasah. Selain

itu Mathba’ah Islamiah juga melengkapi toko

bukunya dengan kitab-kiab terbitan Mesir.

Kitab yang dicetak dan diterbitkan oleh

Mathba’ah Islamiah diantaranya adalah Al-

Qu’ran Al-Karim dan Terjemahannya yang dicetak

pada rabi’ul akhir 1352H/1933M. Berdasarkan

kolofonnya, Al-Quran ini ditasihkan dengan

pedoman kaidah rasm usmani oleh Mahkamah

Syari’iah Bukittinggi yang saat itu diketahui oleh

Syekh Sulaiman Ar-Rasuli dan Haji Abdul

Malik. Secara umum Al-Quran cetakan

Mathba’ah Islamiah mirip dengan Al-Quran

afif Cirebon yang berjumlah 539 halaman